慈濟技術學院95學年度第1學期第69次行政會議紀錄
	會  議  紀  錄

地點：3樓第二會議室
時間：95年10月31日

中華民國95年11月6日
於總務處文書組

主旨：檢呈本校95學年度第1學期第69次行政會議資料，請 核示。

說明：本校95學年度第1學期第69次行政會議已於95年10月31日

完成召開，相關工作報告、提案與決議情形，詳如會議資料。

擬辦：呈核可後，會議資料製作十四份分發至各單位，原稿文書組存檔

備查。

敬  陳
校長

職

蔡志超   謹簽
	單位主管

	核 稿

	決 行

慈濟技術學院95學年度第1學期第69次行政會議紀錄

一、時　　間：中華民國95年10月31日(星期二)下午15時30分

二、地　　點：本校3樓第二會議室

三、主　　席：洪  當  明  校  長　　       紀　錄：蔡志超老師

四、出席人員：彭台珠主秘、蔡長書教務長、羅文瑞學務長、吳聰能總務長

彭少貞主任、黃千惠老師、張毓幸主任、蔡宗宏主任

              侯啟娉主任、許瑋麟主任、李志偉主任、翁仁楨主任

              蔡裕美主任、謝麗華主任、李長泰主任、蔡武霖主任
謝易達主任、陳嬌芳主任、林學良教官代、楊天賜組長

謝易真組長、黃木泉組長、張玉瓊組長、沈淑惠教官

牛江山組長、葉敏妃組長、迪魯．法納奧、許彙敏組長

陳玉娟組長、黃正立組長、魏  鑫組長、蔡志超組長

張榮欽組長、吳美燕組長、吳淑貞組長、游崑慈組長

熊乃歡組長、江玉君組長、張紀萍組長、李姿瑩組長

五、列席人員：陳副總紹明

六、宣讀上次會議決議事項及執行情形：

 (一)訂定「慈濟技術學院95學年度校務自我評鑑實施要點」。照案通過。

(二)修訂「慈濟技術學院膳食委員會組織規程」第三條。不予決議。

(三)修訂「慈濟技術學院學報稿件審查辦法」第四條。照案通過。

(四)修訂「慈濟技術學院學報出版辦法」第九條、第十條。修正通過。

(五)訂定「慈濟技術學院二年制護理系非專科部護理科畢業生修業補充

規定」。照案通過。

(六)修訂「慈濟技術學院營養教室場地、設備借用辦法」第五條。照案通過。
七、主席報告：

   （一）感恩各位同仁對學校自評與董事會複評的努力付出，並請各單位利用時間

進行資料的修正與改善，明年1月4日與5日是教育部對本校的評鑑，請同仁再準備。

    （二）今年本校將提出設立兩個研究所：醫學影像與健康照護研究所，主辦單位為教務處。

    （三）教育部補助技專校院醫護類學校教師出國進修，本校有意願的教師請及

早提出申請。

    （四）請護理系與人事室訂定「護理系五年師資培育計劃」。

    （五）日後開會請同仁準時參加。

八、各處室系科工作報告：
教務處（如附件一）

學生事務處（如附件二）

     總務處（如附件三）

人文室（如附件四）

人事室（如附件五）

會計室（如附件六）

秘書室（如附件七）

進修推廣部（如附件八）

研發中心（如附件九）

通識教育中心（如附件十）

護理系（如附件十一）

物理治療系（如附件十二）

幼兒保育系（如附件十三）

醫務管理系（如附件十四）

放射技術系（如附件十五）

會計資訊系（如附件十六）

資訊工程系（如附件十七）
九、提案討論：

教務處提案
提案一：

案  由：清點九十四學年度畢業證書及銷燬作廢畢業證書，提請討論。
說  明：一、九十四學年度畢業證書印製、核發及作廢張數如下表。

二、作廢畢業證書依規定應予銷燬。

 三、請指定銷燬監督人員二位。

九十四學年度畢業證書使用、作廢及剩餘張數統計表

(統計日期：94年10月16 日)

	去年剩餘空白畢業證書張數233張

	九十四學年度印製張數：1000 張

	核  發  張  數
	日  間  部
	617 張
	882 張

	進修推廣部
	265 張

	作  廢  張  數
	日  間  部
	175 張
	235張

	進修推廣部
	 60 張

	剩餘張數    116     張

決  議：照案通過。請會計室主任與文書組長擔任監燬人。
提案二：

案  由：修訂「慈濟技術學院辦理學生抵免科目學分及抵免後修課處理辦法」

第四條，提請討論。
說  明：條文修訂前後對照表如下：

	修正條文
	現行條文
	說明

	第四條 本校依下列規定辦理抵免科目。

(1) 申請抵免科目必須學制相符，若學制不同，則須符合下列規定：

1. 五專一、二、三年級科目可以高級中等學校一、二、三年級相同科目抵免。

2. 四技一、二年級科目可以五專四、五年級相同科目抵免。

(2) 申請抵免科目名稱及內容須符合下列各項之一：

1. 科目名稱及內容皆相同。

2. 科目名稱不同但內容相同。

3. 科目名稱不同但內容相近。
(3) 申請抵免須提供教學內容佐證資料以便審核。

(4) 申請抵免之科目學分，必要時得經甄試通過者始准予抵免。
	第四條 本校依下列規定辦理抵免科目。
(1) 申請抵免科目須符合下列各項之一：

1. 科目名稱及內容皆相同。

2. 科目名稱不同但內容相同。

3. 科目名稱不同但內容相近。

4. 五專一、二、三年級科目可以高級中等學校一、二、三年級相同科目抵免。

5. 四技及二技一、二年級科目可以五專四、五年級相同科目抵免。
(2) 申請抵免須提供教學內容佐證資料以便審核。

(3) 申請抵免之科目學分，必要時得經甄試通過者始准予抵免。

	為了使審查學生抵免科目學分，能達到學制相符的原則，修訂相關條文。

決  議：修正通過。新辦法如附件十八。

提案三：

案  由：修訂「慈濟技術學院學報簡則」第五條。提請討論。
說  明：條文修訂前後對照表如下：

	修正條文
	現行條文
	說明

	第五條　本稿不致稿酬，惟經錄用每篇稿件致送抽印本十本，學報一冊。
	第五條　本稿不致稿酬，惟經錄用每篇稿件致送抽印本二十本，學報一冊。
	依據95學年度68次行政會議修訂通過之「慈濟技術學院學報出版辦法」第九條修正之。

決  議：照案通過。新辦法如附件十九。

學務處提案
提案四：

案  由：修訂「慈濟技術學院大喜生活圈場地借用辦法」條文案，提請討論。
說  明：一、依現行修訂「慈濟技術學院大喜生活圈場地借用辦法」第一條、第二條、

第三條條文內容。

        二、條文修訂前後對照表如下：

	修 訂 條 文
	現 行 條 文
	說明

	第一條：本校大喜生活圈係指大喜廣場、歡唱室、社團辦公室、團體活動室、運動休閒室等，本場所限本校同仁及學生使用。
	第一條：本校大喜生活圈係指大喜廣場、歡唱室、團體活動室、運動休閒室等，本場所限本校同仁及學生使用。

	第二條：大喜廣場、歡唱室、社團辦公室、團體活動室應於使用前向學務處課外活動指導組辦理場地登記使用。
	第二條：大喜廣場、團體活動室應於使用前向學務處及事務組辦理場地登記使用。

	第三條：3-1-1

星期一至星期五：下午17：30至20：00。

星期例假日：上午10：00至20：00，事先預約可至22:00。
	第三條：3-1-1

星期一至星期五：下午17：30至20：30，事先預約可至22:00。

星期例假日：上午10：00至20：00，事先預約可至22:00
學生於晚自習時間需憑榮譽假證明，方得使用。

	第三條：3-2-1

歡唱室採團體(五人以上，社團優先)預約登記方式，使用前先質押證件，使用完畢後證件歸還。
	第三條：3-2-1

歡唱室採團體(五人以上)預約登記方式，請先向現場工讀生預約時段，無人預約可現場登記，使用前先質押證件，使用完畢後證件歸還。

	第三條：3-2-2

運動休閒室之撞球球具及桌球用具可向課外活動指導組登記借用並質押證件。
	第三條：3-2-2

運動休閒室之撞球球具及桌球用具可向工讀生登記借用並質押證件。

決  議：修正通過。新辦法如附件二十。

進修推廣部提案
提案五：

案  由：修定「慈濟技術學院推廣教育實施辦法」，提請討論。
說  明：一、依據 大學推廣教育實施辦法第5-2條及12條文規定。
二、條文修訂前後對照表如下：

	修正條文
	現行條文
	說  明

	第8條 本校辦理境外教學之

推廣教育學分班應於每學期開

學前三個月將計畫報經教育部

核准後始得開辦，其餘國內所

開設之班別自行審查後開辦。

前項計畫內容應包含課程、師

資、設備、上課時間及地點、

招生資格、名額、方式及經費

預算等。本校應於每學年結束後二個月內，將辦理情形報教育部備查。
	第8條 本校辦理推廣教育應

於每學期開學前將學分班計畫報經教育部核准後始得開辦，非學分班於自行審查後開辦。　　　　前項計畫內容應包含課程、師資、設備、上課時間及地點、招生資格、名額、方式及經費預算等。本校應於每學年結束後二個月內，將辦理情形報教育部備查。

辦  法：奉核後，於95學年度下學期開始實施。

決  議：照案通過。新辦法如附件二十一。

十、副總執行長致詞：感恩學校同仁為了自評與複評所付出的努力，並希望同仁

能響應上人竹筒愛心的活動，發揮人飢己飢的精神。最後，

學校財力之自給自足亦須及早規劃。

十一、散會：下午4時30分
………………………………………………………….裝…………………………….……………..訂…………………………….……………線………………………………………………………...

簽

CGP01--70D

CEP08--17A

CEP08--17A

CEP08--17A

PAGE
10